
 
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO  

 

 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303; 

 

VISTI i commi da 179 a 184 della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

 

VISTO l’articolo 10 del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, convertivo con modificazioni dalla legge 

28 maggio 2021, n. 76; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

 

VISTO il bando di concorso pubblico per il reclutamento a tempo determinato di 2.800 unità di 

personale non dirigenziale di Area III - F1 o categorie equiparate nelle amministrazioni pubbliche 

con ruolo di coordinamento nazionale nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione 

dell’Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027, nelle autorità 

di gestione, negli organismi intermedi e nei soggetti beneficiari delle Regioni Abruzzo, Basilicata, 

Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia (G.U. - 4ª Serie Speciale - Concorsi ed esami 

n. 27 del 6 aprile 2021), così come modificato dal decreto del Capo del Dipartimento della funzione 

pubblica dell’11 giugno 2021 (G.U. - 4ª Serie Speciale - Concorsi ed esami n. 46 del 11 giugno 2021); 

 

VISTO in particolare l’articolo 1, comma 1, lettera A del bando, ai sensi della quale n. 1.412 unità 

di personale sono destinate ad essere assunte a tempo determinato con il profilo di funzionario esperto 

tecnico (Codice FT/COE) con competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione 

di opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione; 

 

VISTI, altresì, gli articoli 8 e 9 del bando di concorso in parola; 

 

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice per il profilo di funzionario esperto tecnico (Codice 

FT/COE), nominata con decreto del Capo del Dipartimento della funzione pubblica del 3 maggio 

2021 e successive modifiche e integrazioni; 

 

CONSIDERATO che, a seguito della conclusione della procedura concorsuale, occorre procedere 

all’approvazione della graduatoria e alla dichiarazione dei vincitori del predetto concorso, ai sensi 

dell’articolo 9 del bando sopra citato; 
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VISTI gli atti del concorso e riconosciuta la regolarità della procedura concorsuale  

  

DECRETA 

 

Articolo 1 

(Approvazione della graduatoria) 

 

1. Su proposta della Commissione esaminatrice, tenuto conto dei titoli di preferenza e precedenza dei 

candidati e dell’attività istruttoria svolta da Formez PA, è approvata la seguente graduatoria finale di 

merito del profilo di funzionario esperto tecnico (Codice FT/COE) per l’assunzione a tempo 

determinato di 1.412 unità di personale nell’ambito del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

richiamato in premessa: 

   

Cognome Nome 
Punteggio 

titoli 

Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

complessivo 

1 CINCIONE ENRICO 7,56 28,88 36,435 

2 FRAGALE PIETRO 5,92 23,63 29,545 

3 D'INTINO NICOLA 2,60 26,60 29,195 

4 GENOVA 
ALESSIO 

ANGELO 
2,56 26,60 29,155 

5 UCCIERO NICOLA 6,57 22,50 29,070 

6 GRIECO ALBERTO 3,08 25,45 28,530 

7 BORRELLI MICHELE 2,60 25,88 28,475 

8 GIAMMATTEI ANNAMARIA 4,95 23,25 28,200 

9 AGOSTA FILIPPO 1,54 26,63 28,165 

10 FALCONE ROBERTO 3,10 25,06 28,155 

11 DRAGONETTI GIUSEPPE 6,50 21,38 27,875 

12 SUSCA ANTONIO 5,60 22,13 27,725 

13 CARDAROPOLI GIOSUE' 6,60 21,00 27,600 

14 GIUSTI IVAN 6,57 21,00 27,570 

15 GALIFFA STEFANO 1,60 25,81 27,405 

16 DI MARZO GIUSEPPE 1,57 25,83 27,395 

17 CASTELLANA CLAUDIA 2,60 24,75 27,350 

18 BAVETTA ANNALISA 4,60 22,50 27,100 

19 SILVESTRO MARCELLO 6,10 21,00 27,100 

20 BELLINI GIANLUCA 6,05 21,00 27,050 

21 MCCOMAS 
JESSICA SARA 

MARIE 
1,60 25,43 27,030 
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Cognome Nome 
Punteggio 

titoli 

Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

complessivo 

22 COLUCCI MARIA 5,35 21,38 26,725 

23 LAFACE MARIA 4,91 21,75 26,660 

24 LA FERRARA GIACOMO 5,60 21,00 26,600 

25 MONTAPERTO RAFFAELE 3,33 23,25 26,580 

26 FARACE VERDIANA 4,35 22,13 26,475 

27 INCANI MAURIZIO 2,76 23,52 26,275 

28 LARICCHIA NICOLA 1,60 24,64 26,240 

29 CAMPIONE FRANCESCO 2,95 23,25 26,200 

30 GUARINO GIOVANNI 1,85 24,31 26,155 

31 INFANTONE MARCO FILIPPO 1,85 24,31 26,155 

32 GALANTE PLACIDO 2,57 23,54 26,105 

33 LOI MARISTELLA 2,57 23,54 26,105 

34 CARLINO GIULIANA 1,60 24,38 25,975 

35 AGOSTO MICHAEL 2,28 23,63 25,905 

36 FICO ROSARIO 1,55 24,31 25,855 

37 SPADA GIUSEPPE 2,56 23,16 25,720 

38 MELLACE GIOVANNI 2,58 23,14 25,720 

39 GALLUCCIO VALENTINA 2,33 23,16 25,490 

40 MIRANDA RAFFAELE 3,07 22,39 25,460 

41 FUSCO LORENZO 1,55 23,89 25,440 

42 BRUN STEFANO 2,82 22,50 25,320 

43 SCRUDATO FRANCESCO 2,85 22,39 25,240 

44 GAROZZO FABRIZIO 1,60 23,52 25,115 

45 PENNA AUGUSTO 3,35 21,75 25,100 

46 PICCIAU FRANCESCO 3,01 22,00 25,005 

47 MARANDO ROCCO 2,92 22,02 24,935 

48 MARINELLI IVAN 2,10 22,77 24,865 

49 GENTILE GAETANO 2,10 22,77 24,865 

50 GRANDINETTI CLAUDIA 2,85 22,00 24,845 

51 CICCOLELLA 
COSMO 

MAURIZIO 
1,58 23,25 24,830 

52 BIANCO 
STEFANO 

ALFIERI 
1,57 23,25 24,820 

53 QUINTINO MORENO 1,55 23,25 24,800 

54 FAGNANI ALBA 1,60 23,16 24,760 
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Cognome Nome 
Punteggio 

titoli 

Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

complessivo 

55 LA CARRUBBA ALBERTO 1,60 23,16 24,760 

56 GAMARDELLA FEDERICO 1,60 23,14 24,740 

57 MASSA MARIOLINA 1,58 23,16 24,740 

58 AMENTA ORAZIO 2,60 22,13 24,725 

59 LO BIONDO MICHELE 1,57 23,14 24,710 

60 MICCOLI RUGGERO 1,55 23,16 24,710 

61 CAMPISI ROBERTO 3,32 21,38 24,695 

62 MANNO ANTONELLO 0,78 23,91 24,690 

63 FICARA ANTONIO 1,55 23,12 24,670 

64 GUZZARDI VALERIA 3,07 21,60 24,670 

65 MAMELI GIUSEPPE 3,05 21,60 24,650 

66 BRUNO 
IRENE 

ANNARITA 
2,10 22,50 24,600 

67 CARBONE MARIA LETIZIA 2,85 21,75 24,600 

68 CIMINO VALENTINA 2,10 22,50 24,600 

69 CRINO' GIOVANNI 2,07 22,50 24,570 

70 ALDERUCCI TIZIANA 3,10 21,38 24,475 

71 FAMA' ROSARIO 2,10 22,37 24,470 

72 
CARANDENTE 

PERRECA 
ANTONIO 1,56 22,88 24,435 

73 RUSSO MARIO NICOLA 3,06 21,38 24,435 

74 DE TULLIO FRANCESCO 2,60 21,75 24,350 

75 SAMMARTINO STEFANO 2,57 21,75 24,320 

76 MACILLO VINCENZO 3,10 21,21 24,305 

77 SPIAGGIA DEBORAH 2,70 21,60 24,300 

78 MACLI CIRO 2,10 22,13 24,225 

79 AIELLO ROBERTO 2,10 22,13 24,225 

80 FIORELLA SIMONA 2,58 21,62 24,200 

81 DOMINI ANNALISA 2,58 21,60 24,180 

82 DE VITA VINCENZO 2,56 21,60 24,160 

83 CANNATA PAOLA 3,10 21,00 24,100 

84 IENNACCARO MARCO 2,89 21,21 24,095 

85 BAGNO LUIGI 3,08 21,00 24,080 

86 IANNELLI GIUSEPPE 2,83 21,25 24,075 

87 D'AGOSTINO CLAUDIO 3,06 21,00 24,060 
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Cognome Nome 
Punteggio 

titoli 

Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

complessivo 

88 MODAFFERI MAURIZIO 2,04 22,02 24,055 

89 FERRARA PIETRO 2,79 21,25 24,035 

90 LO CONTE CARMINE 1,60 22,39 23,990 

91 LIBEROTTI GIULIA 1,60 22,37 23,970 

92 GAROZZO CINZIA 1,58 22,39 23,970 

93 MAURO NICOLA 1,57 22,37 23,940 

94 DONGIOVANNI GIANMARINO 1,56 22,37 23,930 

95 IMPICCICHE' ANDREA 1,56 22,37 23,930 

96 GENUARDI TERESA 1,56 22,37 23,930 

97 SABATTINI STEFANO 2,92 21,00 23,920 

98 TRANCHIDA 
MARCO 

GIUSEPPE 
2,82 21,00 23,820 

99 MARRAFFA FLAVIO 2,55 21,23 23,775 

100 URSO VINCENZO 2,76 21,00 23,760 

101 SANTORO GIANLUCA 1,60 22,13 23,725 

102 GERVASI NATALE 1,32 22,39 23,710 

103 ANGIUS MARIA LETIZIA 1,57 22,13 23,695 

104 PULENTE ETTORE 1,55 22,13 23,675 

105 FATTA DANIELE 1,60 22,02 23,615 

106 CRISCENTI SILVIO 2,60 21,00 23,600 

107 MARCHETIELLO DANIELA 1,60 22,00 23,595 

108 MAIOLO 
FABRIZIO 

BRUNO 
1,57 22,00 23,565 

109 GALLER CESARE 1,54 22,02 23,555 

110 LUCE ALESSIA 1,56 22,00 23,555 

111 GIANGRIECO 
FRANCESCO 

PAOLO 
1,56 22,00 23,555 

112 MAIDA 
DOMENICO 

ANTONIO 
1,54 22,02 23,555 

113 LETIZIA PASQUALE 1,56 21,98 23,535 

114 LIETO GENNARO 1,55 21,98 23,525 

115 ANDINI DANIELE 1,60 21,75 23,350 

116 MASULLO MARIANNA 2,10 21,25 23,345 

117 PERRIA GIANFILIPPO 1,60 21,62 23,220 
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Cognome Nome 
Punteggio 

titoli 

Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

complessivo 

118 IARIA 
PAOLO 

VALERIO 
1,58 21,62 23,200 

119 D'ANGELO STEFANO 1,07 22,13 23,195 

120 LO BIUNDO EMANUELE 1,56 21,62 23,180 

121 MARINELLI TIZIANA 1,57 21,60 23,170 

122 DE LUCA GIUSEPPE 1,55 21,60 23,150 

123 FALCE NICOLA 1,57 21,58 23,150 

124 BLANDINO TOMMASO 2,10 21,00 23,100 

125 IANNONE GIANLUCA 1,82 21,25 23,065 

126 CIARDIELLO IRENE 1,60 21,38 22,975 

127 BARBA ANNA MARIA 1,60 21,38 22,975 

128 SCAVO ROSARIO 1,60 21,38 22,975 

129 BORGHINI CRISTINA 1,55 21,38 22,925 

130 CANNONE GIANFRANCO 1,86 21,00 22,860 

131 SEMINARA MARIA VITA 1,60 21,25 22,845 

132 MADIO CARMELA 1,60 21,23 22,825 

133 GIANGIULIO MARIANGELA 1,57 21,23 22,795 

134 GUARNIERI GESUALDO 1,58 21,21 22,785 

135 DI MOLFETTA NICOLA 1,60 21,00 22,600 

136 CARRARESI ANDREA 1,60 21,00 22,600 

137 CIANCIMINO GIANFRANCO 1,60 21,00 22,600 

138 RASO MASSIMO 1,60 21,00 22,600 

139 PALMIERI GIANDOMENICO 1,56 21,00 22,560 

140 CALENDA ARNALDO 1,56 21,00 22,560 

141 CEDDIA LEONARDO 1,56 21,00 22,560 

142 ERRE ANTONIO 1,54 21,00 22,540 

143 MENNITTI MARIANO 0,85 21,60 22,450 

144 MIGLIONICO GIUSEPPE 0,60 21,62 22,220 

145 NOTARO ANDREA 1,10 21,00 22,100 

146 ORTU FEDERICA 0,06 21,62 21,680 

147 PIREDDA CLAUDIA 0,60 21,00 21,600 

148 ASCIONE GIUSEPPE 0,56 21,00 21,560 
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Articolo 2 

(Nomina dei vincitori) 

 

1. Tenuto conto della graduatoria finale di merito di cui al precedente articolo 1, sono dichiarati 

vincitori i seguenti candidati: 

   

Cognome Nome 
Punteggio 

complessivo 
Riserve 

di posto 
Titoli 

preferenziali 

1 CINCIONE ENRICO 36,435     

2 FRAGALE PIETRO 29,545     

3 D'INTINO NICOLA 29,195     

4 GENOVA ALESSIO ANGELO 29,155     

5 UCCIERO NICOLA 29,070     

6 GRIECO ALBERTO 28,530     

7 BORRELLI MICHELE 28,475     

8 GIAMMATTEI ANNAMARIA 28,200   SI 

9 AGOSTA FILIPPO 28,165   SI 

10 FALCONE ROBERTO 28,155     

11 DRAGONETTI GIUSEPPE 27,875   SI 

12 SUSCA ANTONIO 27,725  SI 

13 CARDAROPOLI GIOSUE' 27,600   SI 

14 GIUSTI IVAN 27,570     

15 GALIFFA STEFANO 27,405   SI 

16 DI MARZO GIUSEPPE 27,395     

17 CASTELLANA CLAUDIA 27,350     

18 BAVETTA ANNALISA 27,100     

19 SILVESTRO MARCELLO 27,100     

20 BELLINI GIANLUCA 27,050     

21 MCCOMAS 
JESSICA SARA 

MARIE 
27,030   SI 

22 COLUCCI MARIA 26,725     

23 LAFACE MARIA 26,660   SI 

24 LA FERRARA GIACOMO 26,600   SI 

25 MONTAPERTO RAFFAELE 26,580   SI 

26 FARACE VERDIANA 26,475     

27 INCANI MAURIZIO 26,275   SI 

28 LARICCHIA NICOLA 26,240     
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Cognome Nome 
Punteggio 

complessivo 
Riserve 

di posto 
Titoli 

preferenziali 

29 CAMPIONE FRANCESCO 26,200     

30 GUARINO GIOVANNI 26,155   SI 

31 INFANTONE MARCO FILIPPO 26,155     

32 GALANTE PLACIDO 26,105   SI 

33 LOI MARISTELLA 26,105     

34 CARLINO GIULIANA 25,975     

35 AGOSTO MICHAEL 25,905     

36 FICO ROSARIO 25,855     

37 SPADA GIUSEPPE 25,720   SI 

38 MELLACE GIOVANNI 25,720     

39 GALLUCCIO VALENTINA 25,490     

40 MIRANDA RAFFAELE 25,460     

41 FUSCO LORENZO 25,440   SI 

42 BRUN STEFANO 25,320     

43 SCRUDATO FRANCESCO 25,240     

44 GAROZZO FABRIZIO 25,115     

45 PENNA AUGUSTO 25,100   SI 

46 PICCIAU FRANCESCO 25,005     

47 MARANDO ROCCO 24,935     

48 MARINELLI IVAN 24,865   SI 

49 GENTILE GAETANO 24,865     

50 GRANDINETTI CLAUDIA 24,845   SI 

51 CICCOLELLA 
COSMO 

MAURIZIO 
24,830     

52 BIANCO 
STEFANO 

ALFIERI 
24,820     

53 QUINTINO MORENO 24,800     

54 FAGNANI ALBA 24,760     

55 LA CARRUBBA ALBERTO 24,760     

56 GAMARDELLA FEDERICO 24,740   SI 

57 MASSA MARIOLINA 24,740     

58 AMENTA ORAZIO 24,725     

59 LO BIONDO MICHELE 24,710   SI 

60 MICCOLI RUGGERO 24,710     

61 CAMPISI ROBERTO 24,695     
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Cognome Nome 
Punteggio 

complessivo 
Riserve 

di posto 
Titoli 

preferenziali 

62 MANNO ANTONELLO 24,690     

63 FICARA ANTONIO 24,670     

64 GUZZARDI VALERIA 24,670     

65 MAMELI GIUSEPPE 24,650     

66 BRUNO IRENE ANNARITA 24,600   SI 

67 CARBONE MARIA LETIZIA 24,600   SI 

68 CIMINO VALENTINA 24,600     

69 CRINO' GIOVANNI 24,570   SI 

70 ALDERUCCI TIZIANA 24,475   SI 

71 FAMA' ROSARIO 24,470   SI 

72 
CARANDENTE 

PERRECA 
ANTONIO 24,435     

73 RUSSO MARIO NICOLA 24,435     

74 DE TULLIO FRANCESCO 24,350     

75 SAMMARTINO STEFANO 24,320     

76 MACILLO VINCENZO 24,305   SI 

77 SPIAGGIA DEBORAH 24,300     

78 MACLI CIRO 24,225   SI 

79 AIELLO ROBERTO 24,225     

80 FIORELLA SIMONA 24,200     

81 DOMINI ANNALISA 24,180     

82 DE VITA VINCENZO 24,160     

83 CANNATA PAOLA 24,100   SI 

84 IENNACCARO MARCO 24,095   SI 

85 BAGNO LUIGI 24,080   SI 

86 IANNELLI GIUSEPPE 24,075     

87 D'AGOSTINO CLAUDIO 24,060     

88 MODAFFERI MAURIZIO 24,055     

89 FERRARA PIETRO 24,035     

90 LO CONTE CARMINE 23,990     

91 LIBEROTTI GIULIA 23,970   SI 

92 GAROZZO CINZIA 23,970   SI 

93 MAURO NICOLA 23,940     

94 DONGIOVANNI GIANMARINO 23,930   SI 

95 IMPICCICHE' ANDREA 23,930     
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Cognome Nome 
Punteggio 

complessivo 
Riserve 

di posto 
Titoli 

preferenziali 

96 GENUARDI TERESA 23,930     

97 SABATTINI STEFANO 23,920     

98 TRANCHIDA 
MARCO 

GIUSEPPE 
23,820     

99 MARRAFFA FLAVIO 23,775     

100 URSO VINCENZO 23,760   SI 

101 SANTORO GIANLUCA 23,725     

102 GERVASI NATALE 23,710     

103 ANGIUS MARIA LETIZIA 23,695   SI 

104 PULENTE ETTORE 23,675     

105 FATTA DANIELE 23,615     

106 CRISCENTI SILVIO 23,600     

107 MARCHETIELLO DANIELA 23,595     

108 MAIOLO FABRIZIO BRUNO 23,565     

109 GALLER CESARE 23,555   SI 

110 LUCE ALESSIA 23,555     

111 GIANGRIECO 
FRANCESCO 

PAOLO 
23,555     

112 MAIDA 
DOMENICO 

ANTONIO 
23,555     

113 LETIZIA PASQUALE 23,535     

114 LIETO GENNARO 23,525     

115 ANDINI DANIELE 23,350     

116 MASULLO MARIANNA 23,345   SI 

117 PERRIA GIANFILIPPO 23,220     

118 IARIA PAOLO VALERIO 23,200     

119 D'ANGELO STEFANO 23,195     

120 LO BIUNDO EMANUELE 23,180   SI 

121 MARINELLI TIZIANA 23,170   SI 

122 DE LUCA GIUSEPPE 23,150     

123 FALCE NICOLA 23,150     

124 BLANDINO TOMMASO 23,100     

125 IANNONE GIANLUCA 23,065     

126 CIARDIELLO IRENE 22,975     

127 BARBA ANNA MARIA 22,975     
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Cognome Nome 
Punteggio 

complessivo 
Riserve 

di posto 
Titoli 

preferenziali 

128 SCAVO ROSARIO 22,975     

129 BORGHINI CRISTINA 22,925     

130 CANNONE GIANFRANCO 22,860     

131 SEMINARA MARIA VITA 22,845     

132 MADIO CARMELA 22,825     

133 GIANGIULIO MARIANGELA 22,795     

134 GUARNIERI GESUALDO 22,785     

135 DI MOLFETTA NICOLA 22,600     

136 CARRARESI ANDREA 22,600     

137 CIANCIMINO GIANFRANCO 22,600     

138 RASO MASSIMO 22,600     

139 PALMIERI GIANDOMENICO 22,560     

140 CALENDA ARNALDO 22,560     

141 CEDDIA LEONARDO 22,560     

142 ERRE ANTONIO 22,540  SI 

143 MENNITTI MARIANO 22,450     

144 MIGLIONICO GIUSEPPE 22,220     

145 NOTARO ANDREA 22,100     

146 ORTU FEDERICA 21,680     

147 PIREDDA CLAUDIA 21,600     

148 ASCIONE GIUSEPPE 21,560     

 

2. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento della funzione pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei ministri www.funzionepubblica.gov.it, sul sito 

http://riqualificazione.formez.it e sul sistema «Step-One 2019» anche ai fini della scelta delle sedi ai 

sensi degli articoli 9 e 10 del bando di concorso.  

 

3. L'avviso relativo alla avvenuta pubblicazione del presente decreto di approvazione della 

graduatoria finale di merito e dell’elenco dei vincitori è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana - 4ª Serie speciale - Concorsi ed esami. 

 

Roma,  

 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

             (dott. Marcello Fiori) 

http://www.funzionepubblica.gov.it/
http://riqualificazione.formez.it/
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